

ESPAÇO MUSICAL

ESPAÇO MUSICAL COMERCIO E SERVIÇOS DE INSTRUMENTOS EIRELI - ME
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 506 - CENTRO FORTALEZA - CEARÁ - CEP : 60.035-000
CNPJ: 35.736.561/0001-38 IE CGF: 06.252.547-6



FORMULARIO I CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

FORTALEZA, 05 DE ABRIL DE 2022

CONVITE PARA COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº 21.03.2022.02-CP
PREZADOS SENHORES (PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE)

tendo examinado o convite nós abaixo assinados, apresentamos a presente proposta para COMPARAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, de conformidade com o convite mencionado, pelo valor de (LOTE 01 R\$ 168.197,00 LOTE 02 R\$ 46.743,00 , totalizando em R\$ 214.940,00 (DUZENTOS E QUATORZE MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS) já incluso todos os custos lucros e encargos fiscais de acordo com a(s) planilhas de quantidades e preços anexa(s) e parte integrante desta proposta.

Outrossim, declaramos que:

- Os bens ofertados são novos, sem uso, de modelos mais recentes ou atuais
- Os bens ofertados não apresenta vícios provenientes de projeto, material ou mão de obra utilizados ou decorrente de ato ou omissão do licitante que possam surgir pelo uso normal dos mesmo ,nas condições existente no brasil

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos

- A efetuar a completa entrega de todos os itens no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da assinatura da ordem de compra ou da comunicação emitida pelo comprador, e
- Os descontos oferecidos e a metodologia para sua aplicação são:

Aplicável ou não aplicável

Caso aplicável

Descontos se nossa proposta for aceita, os seguintes descontos serão aplicáveis: (detalhar cada desconto oferecido e o item(ns) específico(s) na planilha de quantidades e preço ,ao qual se aplica o desconto)

Metodologia de aplicação dos descontos, os descontos serão aplicados de acordo com a seguinte metodologia (detalhar a metodologia que será aplicada aos descontos)

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data final prevista para sua entrega.

Até que a ordem de compra seja assinada, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte observadas as condições do convite, o responsável na empresa pelo presente convite e

PROPONENTE: ESPAÇO MUSICAL COMERCIO E SERVIÇOS DE INSTRUMENTOS EIRELI - ME
E-MAIL: espacomusical@bol.com.br

FORTALEZA, 05 DE ABRIL DE 2022

ESPAÇO MUSICAL COMERCIO E SERVIÇOS DE INST EIRELI - ME

Auricelio Lira Junior

RG: 2002010481297/ CPF: 009.058.803-74

PROPRIETÁRIO

espacomusical@bol.com.br

ESPAÇO MUSICAL

ESPAÇO MUSICAL COMERCIO E SERVIÇOS DE INSTRUMENTOS EIRELI - ME
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 506 - CENTRO FORTALEZA - CEARÁ - CEP : 60.035-000
CNPJ: 35.736.561/0001-38 IE CGF: 06.252.547-6



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI - CE

REF: CONVITE PARA COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº 21.03.2022.02-CP

PROponente: ESPAÇO MUSICAL COMERCIO E SERVIÇOS DE INSTRUMENTOS EIRELI - ME

E-MAIL: espacomusical@bol.com.br

O OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER O PROGRAMA DE FORMAÇÃO MUSICAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE,

FORTALEZA, 05 DE ABRIL DE 2022

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MUSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	PAIS DE ORIGEM	UND	QUANT	V UNIT	V TOTAL
1	CLARINETE BB - SI BEMOL ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM MADEIRA GRENADILHA; CALIBRE 14.65MM; 17 CHAVES E 6 ANÉIS; 2 BARRILETES; CHAVES EM ALPACA CHAPEADA A PRATA; SISTEMA BOEHM; APOIO PARA MÃO DIREITA AJUSTÁVEL; SAPATILHAS, MOLAS E AGULHAS ITALIANAS EM AÇO INOXIDÁVEL; PARAFUSOS E MOLAS EM AÇO INOXIDÁVEL; ESTOJO LUXO E ACESSÓRIOS.	SHELTER	BRASIL	UND	7	R\$3.990,00	R\$27.930,00
2	EUPHONIUM 3 PISTOS EM BB ESPECIFICAÇÃO: EUPHONIUM 3 PISTOS EM BB; ACABAMENTO LAQUEADO; CAMPANA EM BRONZE; LEADPIPE EM BRONZE; DETALHES EM ALPACA; CANO DE EMBOCADURA CALIBRA LARGO; TUBOS INTERNOS E EXTERNOS EM ALPACA (CUPRONÍQUEL); PORTA LIRA; CALIBRE 14.70MM; CAMPANA 280MM; PISTOS EM AÇO INOXIDÁVEL; BOCAL PRATEADO CALIBRE LARGO 6 1/2 AL-L; ESTOJO LUXO E ACESSÓRIOS.	PRINCE	BRASIL	UND	1	R\$6.541,00	R\$6.541,00
3	FLAUTA TRANSVERSAL ESPECIFICAÇÃO: FLAUTA TRANSVERSAL SOPRANO 17 CHAVES EM C COM PÉ EM B; CORPO, PÉ E CHAVES EM ALPACA CHAPEADOS A PRATA; CHAVES ABERTAS; MECANISMO DE E; 6 FORA DE LINHA; SISTEMA BOEHM; CHAVES DESALINHADAS; MOLAS E PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; CHAVES EM ESTILO FRANCÊS; ESTOJO EXTRA LUXO E ACESSÓRIOS.	MICHAEL	BRASIL	UND	1	R\$2.852,00	R\$2.852,00

espacomusical@bol.com.br

ESPAÇO MUSICAL

ESPAÇO MUSICAL COMERCIO E SERVICOS DE INSTRUMENTOS EIRELI -
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 506 - CENTRO FORTALEZA - CEARÁ - CEP : 60.035-000
CNPJ: 35.736.561/0001-38 IE CGF: 06.252.547-6



4	SAXOFONE ALTO ESPECIFICAÇÃO: SAXOFONE ALTO; AFINAÇÃO EM MIB; ACABAMENTO LAQUEADO DOURADO E TUDÉL NIQUELADO; CAMPANA ORNAMENTADA À MÃO; EXTENSÃO DE SIB GRAVE A F# AGUDO; SAPATILHAS PREMIUM COM RESSONADORES DE METAL; APOIO DO PALEGAR DA MÃO DIREITA AJUSTÁVEL; PORTA LIRA; CHAVES COM MADREPÉROLA E REGULAGEM DE ABERTURA; MECANISMO DE F FRONTAL; RECURSO DE F# AGUDO; CHAVE DO BB GRAVE ARTICULADA; PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; MOLAS EM AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO BLUE STEEL; ESTOJO LUXO E ACESSÓRIOS.	EAGLE	BRASIL	UND	6	R\$4.899,00	R\$29.394,00
5	SAXOFONE SOPRANO EM BB ESPECIFICAÇÃO: SAXOFONE SOPRANO EM BB; ACABAMENTO LAQUEADO DOURADO E TUDÉL NIQUELADO; ACOMPANHA DOIS TUDÉIS (CURVO E RETO); RECURSO DE F# AGUDO; MECANISMO DE F FRONTAL; EXTENSÃO DE BB GRAVE A F# AGUDO; CHAVES COM REGULAGEM DE ABERTURA; CHAVE DE BB GRAVE ARTICULADA; APOIO PARA MÃO DIREITA AJUSTÁVEL; PORTA LIRA; PARAFUSOS E MOLAS EM AÇO INOXIDÁVEL; ESTOJO LUXO E ACESSÓRIOS.	EAGLE	BRASIL	UND	1	R\$4.950,00	R\$4.950,00
6	SAXOFONE TENOR BB - SI BEMOL; ESPECIFICAÇÃO: SAXOFONE TENOR EM BB; ACABAMENTO LAQUEADO DOURADO E TUDÉL NIQUELADO; CAMPANA GRAVADA A MÃO; EXTENSÃO DE BB GRAVE A F# AGUDO; SAPATILHAS PREMIUM COM RESSONADORES EM METAL; MECANISMO DE F FRONTAL; RECURSO DE F# AGUDO; CHAVE BB GRAVE ARTICULADA; CHAVES COM MADREPÉROLAS E REGULAGENS DE ABERTURA; APOIO PARA MÃO DIREITA AJUSTÁVEL; PORTA LIRA; PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; MOLAS EM AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO BLUE STEEL; ESTOJO LUXO E ACESSÓRIOS.	EAGLE	BRASIL	UND	3	R\$6.900,00	R\$20.700,00

ESPAÇO MUSICAL

ESPAÇO MUSICAL COMERCIO E SERVICOS DE INSTRUMENTOS EIRELI - ME
 RUA: PEDRO PEREIRA Nº 506 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
 CNPJ: 35.736.561/0001-38 IE CGF: 06.252.547-6



7	TROMBONE TENOR BB/F ESPECIFICAÇÃO: TROMBONE TENOR BB/F; CAMPANA EM BRONZE INTEIRIÇA; LAQUEADO COM DETALHES EM ALPACA; CALIBRE LARGO; 4 LEADPIPES (CANO DE EMBOCADURA) ADICIONAIS; 1 VÁLVULA ROTATIVA ALINHADA; TUBOS INTERNOS E EXTERNOS EM ALPACA; ARMAÇÃO CONVENCIONAL (FECHADA); CALIBRE 13.90MM; CAMPANA 216MM; BOCAL 6 1/2C PRATEADO; ESTOJO LUXO E ACESSÓRIOS.	EAGLE	BRASIL	UND	2	R\$5.900,00	R\$11.800,00
8	TROMPAS DUPLA EM F/BB; ESPECIFICAÇÃO: TROMPA DUPLA EM F/BB ACABAMENTO LAQUEADO COM DETALHES EM ALPACA; CAMPANA REMOVÍVEL; 4 ROTORES ACIONADOS POR HASTES; TUBOS INTERNOS E EXTERNOS EM ALPACA(CUPRONÍQUEL); ANEL FIXO COM APOIO REGULÁVEIS; EXECUÇÃO COM A MÃO ESQUERDA; DUPLA AFINAÇÃO RELATIVO A A=440HZ A 20°C; CALIBRE 12MM; CAMPANA 310MM; CAMPANA EM LATÃO AMARELO; ROTORES EM AÇO INOXIDÁVEL; BOCAL PRATEADO; ESTOJO EXTRA LUXO E ACESSÓRIOS.	EAGLE	BRASIL	UND	1	R\$7.130,00	R\$7.130,00
9	TROMPETE BB; ESPECIFICAÇÃO: TROMPETE EM BB; CAMPANA EM BRONZE GRAVADA A MÃO INTERNA E EXTERNAMENTE; CAMPANA INTEIRIÇA (1 ÚNICA PEÇA); LEADPIPE EM BRONZE; CANO DE EMBOCADURA PESO LEVE; ACABAMENTO LAQUEADO; ENCAIXES, CAPELOTES E BOTÕES EM ALPACA; DEDEIRA NO LEADPIPE; DEDEIRA NA 1ª POMPA E ANEL REGULÁVEL NA 3ª POMPA; DIGITAÇÃO EM MADREPÉROLA; CAPELOTES E BOTÕES HEXAGONAIS PESO MÉDIO; 2 BARRAS DE VIBRAÇÃO; GATILHO COM REGULAGEM DE ABERTURA DA 3ª POMPA; CALIBRE 11.70MM; CAMPANA 127MM; 2 SALIVADORAS (AMADO STYLE); PISTOS EM AÇO INOXIDÁVEL; BOCAL PRATEADO 7C; ESTOJO PREMIUM LUXO E ACESSÓRIOS.	EAGLE	BRASIL	UND	3	R\$2.300,00	R\$6.900,00
10	TUBA BOMBARDÃO ESPECIFICAÇÃO: 3 PISTOS; ACABAMENTO LAQUEADO; LEADPIPE EM BRONZE; CAMPANA EM BRONZE; TUDEL EXTRA PARA MARCHA; PORTA LIRA; CALIBRE 17.00MM; CAMPANA 370MM; PISTOS EM CUPRONÍQUEL; BOCAL 25C PRATEADO; ESTOJO LUXO E ACESSÓRIOS.	MICHAEL	BRASIL	UND	2	R\$25.000,00	R\$50.000,00

ESPAÇO MUSICAL

ESPAÇO MUSICAL COMERCIO E SERVICOS DE INSTRUMENTOS EIRELI - ME
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 506 - CENTRO FORTALEZA - CEARÁ - CEP : 60.035-000
CNPJ: 35.736.561/0001-38 IE CGF: 06.252.547-6



TOTAL LOTE I							R\$ 1800,00
CENTO E SESSENTA E OITO MIL ,CENTOS E NOVENTA E SETE REAIS							
LOTE 02 PERCUSSÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	PAIS DE ORIGEM	UND	QUANT	V UNIT	V TOTAL
1	BATERIA ACÚSTICA ESPECIFICAÇÃO: BATERIA ACÚSTICA; CASCOS CONSTRUÍDOS EM BASSWOOD; TOM COM SISTEMA DE SUSPENSÃO 10"X8" COM 12 AFINAÇÕES; TOM COM SISTEMA DE SUSPENSÃO 12"X9" COM 12 AFINAÇÕES; SURDO DE CHÃO DE 14"X14" COM 16 AFINAÇÕES; BUMBO DE 20"X16" COM 16 AFINAÇÕES COM PÉS TELESCÓPICOS COM REGULAGEM DE ALTURA; CAIXA DE MADEIRA 14" X 5,5" COM 16 AFINAÇÕES; FERRRAGENS COM PEDAL DE BUMBO, UMA ESTANTE DE PRATO RETA COM PÉS DUPLOS, UMA ESTANTE DE PRATO GIRAFÁ COM PÉS DUPLOS, ESTANTE DE CAIXA COM PÉS DUPLOS, MÁQUINA DE CHIMBAL COM PÉS DUPLOS E BANCO COM PÉS DUPLOS. KIT DE PRATOS: HI HAT 14", CRASH 16", RIDE 20" - EM BRONZE LIGA B8.	X PRO	BRASIL	UNIDADE	1	R\$10.200,00	R\$10.200,00

ESPAÇO MUSICAL

ESPAÇO MUSICAL COMERCIO E SERVICOS DE INSTRUMENTOS EIRELI - ME
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 506 - CENTRO FORTALEZA - CEARÁ - CEP : 60.035-000
CNPJ: 35.736.561/0001-38 IE CGF: 06.252.547-6



2	<p>BOMBO MARCHING BAND 22"X14"; ESPECIFICAÇÃO: 10 AFINAÇÕES; MADEIRA BIRCH; TAMBOR: 8MM; BORDAS EM 45° PARA MELHOR ASSENTAMENTO DA PELE; 2 SISTEMAS DE RESPIRO NO TAMBOR PARA MELHOR PROJEÇÃO SONORA; FACE INTERNA: FINÍSSIMO LIXAMENTO E ACABAMENTO, COM IMPERMEABILIZAÇÃO INTERNA PARA MAIOR DURABILIDADE E SONORIDADE; FACE EXTERNA: REVESTIDO COM POLIÉSTER RESINADO BRILHANTE NA COR BRANCA; COM COLAGEM DUPLA PARA MAIOR PROTEÇÃO; CANOAS: EM ZAMAC (LIGA METÁLICA DE ALUMÍNIO) MODELO INTEIRIÇO COM LONGARIAS UNINDO AS EXTREMIDADES, NA COR CROMADO; GARRAS DE FIXAÇÃO: EM ALUMÍNIO COM PELÍCULA NA COR CROMADO; PORCAS (BUCHAS) DE FIXAÇÃO DO PARAFUSO INDEPENDENTES, PARA MELHOR AFINAÇÃO E TENSÃO DAS PELES; AROS: FABRICADO EM METAL, COM REVESTIMENTO CENTRAL EM POLIÉSTER RESINADO NA COR BRANCO E LATERAIS NA COR PRETO, PARA SEGURANÇA E FIXAÇÃO DAS GARRAS DE TENSÃO; PARAFUSOS: MODELO PADRÃO UNIVERSAL PARA BUMBOS DE MARCHA (CABEÇA QUADRADA COM ROSCA 7/32MM) COM COMPRIMENTO DE 47MM E ACABAMENTO CROMADO; ARRUELAS DE PRESSÃO EM METAL PARA MAIOR SEGURANÇA E AFINAÇÃO; PELES: MATERIAL FABRICADO EM FILME DE POLYESTER DE 250MICRONS LEITOSO, COM PERFIL QUADRADO PARA MELHOR AFINAÇÃO; ESPUMA INTERNA (MUFFLE) DE SÉRIE, PARA MELHOR PROJEÇÃO SONORA E VOLUME; COLETE: FABRICADO EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO RESINADO NA COR BRANCO; OMBREIRAS E APOIO ABDOMINAL COM REFORÇO E PROTEÇÃO COM MATERIAL EM E.V.A DE 20 MM DE ESPESSURA, PARA MAIOR COMODIDADE; VÁRIAS REGULAGENS DE ALTURA; SISTEMA DE ENCAIXE PELA PARTE SUPERIOR, COM FECHAMENTO NAS COSTAS; ACOMPANHA CHAVE DE REGULAGEM DE ALTURA E CHAVE DE AFINAÇÃO; ACOMPANHA ESTANTE PARA BUMBO, COM 4 BRAÇOS REGULÁVEIS INDIVIDUALMENTE, APERTOS E REGULAGEM DE ALTURA POR BORBOLETAS, TUBOS REFORÇADOS, 3 PÉS, ESTANTE ESTÁVEL.</p>	LUEN	BRASIL	UNIDADE	1	R\$3.480,00	R\$3.480,00
---	--	------	--------	---------	---	-------------	-------------

ESPAÇO MUSICAL

ESPAÇO MUSICAL COMERCIO E SERVICOS DE INSTRUMENTOS EIRELI - ME
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 506 - CENTRO FORTALEZA - CEARÁ - CEP : 60.035-000
CNPJ: 35.736.561/0001-38 IE CGF: 06.252.547-6



3	BONGÔ SIMPLES TAMBORES COM 6" E 7" EM MADEIRA NATURAL; ESPECIFICAÇÃO: BONGO DE 6" E 7"; EM MADEIRA MAPLE LAQUEADA; COR ÂMBAR; AROS CROMADOS; PELE ANIMAL	LUEN	BRASIL	UNIDADE	1	R\$625,00	R\$625,00
4	CAIXA TENOR DE ALTA TENSÃO 14"X12" ESPECIFICAÇÃO: CAIXA TENOR DE ALTA TENSÃO 14"X12"; CARRIER (COLETE) EM ALUMÍNIO LEVE NA COR PRETA; ACABAMENTO EM POLIÉSTER BRANCO; MADEIRA BIRCH 7 CAMADAS; ARO DUPLO ALUMÍNIO DIE-CAST 4MM; ESTEIRA EM NYLON; FERRAGENS PRETAS; PELES REMO DE ALTA TENSÃO (KEVLAR); 24 AFINAÇÕES; ACOMPANHA BAQUETAS E ACESSÓRIOS. ACOMPANHA ESTANTE PARA CAIXA TENOR, COM 4 BRAÇOS REGULÁVEIS INDIVIDUALMENTE, APERTOS E REGULAGEM DE ALTURA POR BORBOLETAS, TUBOS REFORÇADOS, 3 PÉS, ESTANTE ESTÁVEL	LUEN	BRASIL	UNIDADE	2	R\$5.399,00	R\$10.798,00
5	CARRILHÃO PROFISSIONAL 36 NOTAS COM SUPORTE; ESPECIFICAÇÃO: CARRILHÃO 36 NOTAS COM SUPORTE; DESCRIÇÃO DO SUPORTE: SUPORTE RETRÁTIL, ACABAMENTO CROMADO, ALTURA REGULÁVEL. DESCRIÇÃO DO CARRILHÃO: PRODUTO COM BASE DE MADEIRA, 36 NOTAS EM ALUMÍNIO ESCOVADO, FIOS DE NYLON.	X PRO	BRASIL	UNIDADE	1	R\$1.550,00	R\$1.550,00
6	KIT DE PRATOS: HI HAT 14"; CRASH 16", RIDE 20" ESPECIFICAÇÃO: EM BRONZE LIGA B20.	N GATE	BRASIL	UNIDADE	2	R\$6.200,00	R\$12.400,00
7	PAR DE CONGAS ESPECIFICAÇÃO: MEDIDAS: 10" E 11"; EM MADEIRA MAPLE LAQUEADA; PELE ANIMAL; AROS PRETOS CURVOS; ACOMPANHA ESTANTE CENTRAL REFORÇADA.	X PRO	BRASIL	UNIDADE	1	R\$4.000,00	R\$4.000,00
8	PAR DE JAMBLOCKS; ESPECIFICAÇÃO: BLOCO SONORO AGUDO COM MEDIDA DE 15,5 X 15,5 X 4 CM; BLOCO SONORO GRAVE COM MEDIDA DE 20 X 17,5 X 5 CM; CORPO EM PLÁSTICO.	X PRO	BRASIL	UNIDADE	1	R\$490,00	R\$490,00
9	PAR DE PRATOS 16" ESPECIFICAÇÃO: PAR DE PRATOS 16"; LIGA DE BRONZE B8; ACABAMENTO POLIDO NATURAL; CORREIAS EM COURO; DISCOS PROTETORES DE MÃOS EM FELTRO.	N GATE	BRASIL	UNIDADE	1	R\$1.700,00	R\$1.700,00
10	SURDO /BOMBO MARCHING BAND 14"X14" ESPECIFICAÇÃO: SURDO/BOMBO MARCHING BAND 14"X14"; 08 AFINAÇÕES; MADEIRA	LUEN	BRASIL	UNIDADE	1	R\$1.500,00	R\$1.500,00

ESPAÇO MUSICAL

ESPAÇO MUSICAL COMERCIO E SERVICOS DE INSTRUMENTOS EIRELI - ME
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 506 - CENTRO FORTALEZA - CEARÁ - CEP : 60.035-000
CNPJ: 35.736.561/0001-38 IE CGF: 06.252.547-6



BIRCH; TAMBOR: 8MM; BORDAS EM 45° PARA MELHOR ASSENTAMENTO DA PELE; 2 SISTEMAS DE RESPIRO NO TAMBOR PARA MELHOR PROJEÇÃO SONORA; FACE INTERNA: FINÍSSIMO LIXAMENTO E ACABAMENTO, COM IMPERMEABILIZAÇÃO INTERNA PARA MAIOR DURABILIDADE E SONORIDADE; FACE EXTERNA: REVESTIDO COM POLIÉSTER RESINADO BRILHANTE NA COR BRANCA; COM COLAGEM DUPLA PARA MAIOR PROTEÇÃO; CANOAS: EM ZAMAC (LIGA METÁLICA DE ALUMÍNIO) MODELO INTEIRIÇO COM LONGARIAS UNINDO AS EXTREMIDADES, NA COR CROMADO; GARRAS DE FIXAÇÃO: EM ALUMÍNIO COM PELÍCULA NA COR CROMADO; PORCAS (BUCHAS) DE FIXAÇÃO DO PARAFUSO INDEPENDENTES, PARA MELHOR AFINAÇÃO E TENSÃO DAS PELES; AROS: FABRICADO EM METAL, COM REVESTIMENTO CENTRAL EM POLIÉSTER RESINADO NA COR BRANCO E LATERAIS NA COR PRETO, PARA SEGURANÇA E FIXAÇÃO DAS GARRAS DE TENSÃO; PARAFUSOS: MODELO PADRÃO UNIVERSAL PARA BUMBOS DE MARCHA (CABEÇA QUADRADA COM ROSCA 7/32MM) COM COMPRIMENTO DE 47MM E ACABAMENTO CROMADO; ARRUELAS DE PRESSÃO EM METAL PARA MAIOR SEGURANÇA E AFINAÇÃO; PELES: MATERIAL FABRICADO EM FILME DE POLYESTER DE 250MICRONS LEITOSO, COM PERFIL QUADRADO PARA MELHOR AFINAÇÃO; ESPUMA INTERNA (MUFFLE) DE SÉRIE, PARA MELHOR PROJEÇÃO SONORA E VOLUME; COLETE: FABRICADO EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO RESINADO NA COR BRANCO; OMBREIRAS E APOIO ABDOMINAL COM REFORÇO E PROTEÇÃO COM MATERIAL EM E.V.A DE 20 MM DE ESPESSURA, PARA MAIOR COMODIDADE; VÁRIAS REGULAGENS DE ALTURA; SISTEMA DE ENCAIXE PELA PARTE SUPERIOR, COM FECHAMENTO NAS COSTAS; ACOMPANHA CHAVE DE REGULAGEM DE ALTURA E CHAVE DE AFINAÇÃO; ACOMPANHA ESTANTE PARA BUMBO, COM 4 BRAÇOS REGULÁVEIS INDIVIDUALMENTE, APERTOS E REGULAGEM DE ALTURA POR BORBOLETAS, TUBOS REFORÇADOS, 3 PÉS, ESTANTE ESTÁVEL.

ESPAÇO MUSICAL

ESPAÇO MUSICAL COMERCIO E SERVICOS DE INSTRUMENTOS EIRELI - ME
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 506 - CENTRO FORTALEZA - CEARÁ - CEP : 60.035-000
CNPJ: 35.736.561/0001-38 IE CGF: 06.252.547-6



TOTAL LOTE 02	R\$ 46.743,00
QUARENTA E SEIS MIL SETECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS	
TOTAL GERAL DOS LOTES	R\$ 214.940,00
DUZENTOS E QUATORZE MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS	
PRAZO DE VALIDADE DA ORÇAMENTO : 60 (SESSENTA) DIAS	
FORTALEZA , 05 DE ABRIL DE 2022	
DECLARAÇÃO	
DECLARAMOS AINDA, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: VANTAGENS, ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS, E CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, QUE EVENTUALMENTE INCIDAM SOBRE A OPERAÇÃO OU, AINDA DESPESAS COM TRANSPORTE OU TERCEIROS, QUE CORRERÃO POR CONTA DA PROPONENTE VENCEDORA.	
DECLARAÇÃO DE QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS ITENS, OBJETO DESTE EDITAL, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, COM FIRMA RECONHECIDA EM CARTÓRIO	
ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº 21.03.2022.02-CP E SEUS ANEXOS.	
ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Le nº 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DE COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº 21.03.2022.02-CP	
FORTALEZA - CE, 05 DE ABRIL DE 2022.	

Auricelio Lira Junior

ESPAÇO MUSICAL COMERCIO E SERVIÇOS DE INST EIRELI - ME

Auricelio Lira Junior

RG: 2002010481297/ CPF: 009.058.803-74

PROPRIETÁRIO

ESPAÇO MUSICAL

ESPAÇO MUSICAL COMERCIO E SERVIÇOS DE INSTRUMENTOS EIRELI - ME

RUA: PEDRO PEREIRA Nº 506 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000

CNPJ: 35.736.561/0001-38 IE CGF: 06.252.547-6



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE

REF: CONVITE PARA COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº 21.03.2022.02-CP

PROPONENTE: ESPAÇO MUSICAL COMERCIO E SERVIÇOS DE INSTRUMENTOS EIRELI - ME

E-MAIL: espacomusical@bol.com.br

O OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER O PROGRAMA DE FORMAÇÃO MUSICAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE,

FORTALEZA, 05 DE ABRIL DE 2022

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MUSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCAS	PAIS DE ORIGEM	UND	QUANT	V UNIT	V TOTAL
1	CLARINETE BB - SI BEMOL ESPECIFICAÇÃO: CORPO EM MADEIRA GRENADILHA; CALIBRE 14.65MM; 17 CHAVES E 6 ANÉIS; 2 BARRILETES; CHAVES EM ALPACA CHAPEADA A PRATA; SISTEMA BOEHM; APOIO PARA MÃO DIREITA AJUSTÁVEL; SAPATILHAS, MOLAS E AGULHAS ITALIANAS EM AÇO INOXIDÁVEL; PARAFUSOS E MOLAS EM AÇO INOXIDÁVEL; ESTOJO LUXO E ACESSÓRIOS.	SHELTER	BRASIL	UND	7	R\$3.990,00	R\$27.930,00
2	EUPHONIUM 3 PISTOS EM BB ESPECIFICAÇÃO: EUPHONIUM 3 PISTOS EM BB; ACABAMENTO LAQUEADO; CAMPANA EM BRONZE; LEADPIPE EM BRONZE; DETALHES EM ALPACA; CANO DE EMBOCADURA CALIBRE LARGO; TUBOS INTERNOS E EXTERNOS EM ALPACA (CUPRONÍQUEL); PORTA LIRA; CALIBRE 14.70MM; CAMPANA 280MM; PISTOS EM AÇO INOXIDÁVEL; BOCAL PRATEADO CALIBRE LARGO 6 1/2 AL-L; ESTOJO LUXO E ACESSÓRIOS.	PRINCE	BRASIL	UND	1	R\$6.541,00	R\$6.541,00
3	FLAUTA TRANSVERSAL ESPECIFICAÇÃO: FLAUTA TRANSVERSAL SOPRANO 17 CHAVES EM C COM PÉ EM B; CORPO, PÉ E CHAVES EM ALPACA CHAPEADOS A PRATA; CHAVES ABERTAS; MECANISMO DE E; G FORA DE LINHA; SISTEMA BOEHM; CHAVES DESALINHADAS; MOLAS E PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL; CHAVES EM ESTILO FRANCÊS; ESTOJO EXTRA LUXO E ACESSÓRIOS.	MICHAEL	BRASIL	UND	1	R\$2.852,00	R\$2.852,00

espacomusical@bol.com.br